
1

PIANO NAZIONALE FORMAZIONE – SCUOLA POLO FORMAZIONE  AMBITO  III BASILICATA
AVVISO  PUBBLICO prot. n. 1162 A/29.b   del 19/05/2017

Prot. 1304 A.29b Lagonegro, 31/05/2017

Costituzione Commissione Aggiudicatrice

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e   compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTO l’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per le parti
ancora vigenti alla data odierna;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
RICHIAMATO  l’Avviso pubblico - prot. n. 1162 A/29.b - con cui lo scrivente ha indetto la procedura di gara ad
evidenza pubblica per il reclutamento di esperti da incaricare nei percorsi formativi, dedicati ai docenti in servizio,da
svolgere presso la Scuola Polo Formazione e presso le scuole punti di erogazione dell’Ambito n . 3;
TENUTO CONTO  delle disposizioni contenute nell’art. 77 del d.l.vo 50/2016 e accertato che è possibile reperire tra i
dipendenti di questa Istituzione scolastica  le unità di personale  con adeguate competenze e professionalità richieste per la
valutazione delle offerte pervenute;
FATTO RILEVARE che al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari sono tenuti a  dichiarare,  ai sensi
dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del d.l.vo 50/2016;

D E T E R M I N A

di costituire la  commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute a seguito della procedura di gara
richiamata in premessa e di affidare i relativi incarichi ai sotto indicati dipendenti di ruolo in servizio in questo Istituto :

Roberto Santarsiere , Dirigente Scolastico, componente con funzioni di Presidente;
Rosa Martinese , dsga  della Scuola Polo Formazione componente con funzione di segretario verbalizzante;
Rosario Filpi – docente a t.i. componente
Filomena  Mango – docente a t.i. componente
Rosaria  Marsala – docente a t.i. componente
Francesca  Siervo – docente a t.i. componente

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello lavorativo, spetterà il compenso
accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva.

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO
Roberto Santarsiere

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE
“Francesco  De Sarlo”

85042  LAGONEGRO  (PZ)
Via Sant’ Antuono, 192 – tel. 097321034   fax 097321580 C.F .  83000510764  C.M.  PZ IS001007

 sito internet: www.isisdesarlo.gov.it e-mail: pzis001007@istruzione.it  PEC: pzis001007@pec.istruzione.it



2

Firma   autografa   sostituita  a   mezzo stampa  ai  sensi
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993


